
statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
Odbor investic MMP 011/17/0351/I. 
2017/002956 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0215 
 

Stránka 1 z 3 
 

Dodatek č. 2 
ke Smlouvě o dílo 

uzavřené v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„Občanský zákoník“) 

 
k investiční akci 

„Rekonstrukce ulice Dlouhá“ 
02TUUIN16 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 
 
statutární město Plzeň     
se sídlem náměstí Republiky 1/1, PSČ 301 00, Plzeň 
zastoupené Ing. Pavlem Grisníkem, vedoucím Odboru investic Magistrátu města Plzně  
Škroupova 5, Plzeň, PSČ 301 00 

e-mail: XXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXX 
 
IČO:  000 75 370 
DIČ: CZ00075370   
(dále samostatně jako „objednatel č. 1“) 
 
a 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
se sídlem Malostranská 2, Plzeň, PSČ 317 68  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 574 
zastoupená Ing. Ludvíkem Nesnídalem, generálním ředitelem 
                                                           
IČO: 25205625 
DIČ: CZ25205625 

e-mail:  XXXXXXXXXX 

tel.: XXXXXXXXXXXX 
(dále samostatně jako „objednatel č. 2“) 
(objednatel č. 1 a objednatel č. 2 společně dále jen jako „objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma/název/jméno:  Společnost Dlouhá ulice Plzeň 
se sídlem EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Plzeň, Lobezská 74, 326 00 
Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném -, oddíl -, vložka - 
IČO: - 
DIČ: - 
Zastoupená Ing. Zdeněk Novák, vedoucí odštěpného závodu oblast Čechy západ, EUROVIA CS, a.s., na 
základě plné moci řádně oprávněn podepisovat jménem a ve prospěch Společnost Dlouhá ulice Plzeň 
bankovní spojení: - 
číslo účtu:  - 
 
Korespondenční adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy západ, závod Plzeň, 
                                         Lobezská 74, 326 00 Plzeň  
Kontaktní osoby:  Ing. Pavel Muzika, tel. č.: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX 
                            Ing. Jaroslav Loučím, tel. č.: XXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 
Stavbyvedoucí:    Ing. Jan Sova, tel. č.: XXXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXXX  
 
Společník 1 – Správce: 
 
Obchodní firma/název/jméno:  EUROVIA CS, a.s. 

mailto:pavel.muzika@eurovia.cz
mailto:jaroslav.loucim@eurovia.cz
mailto:jan.sova-ml@eurovia.cz


statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
Odbor investic MMP 011/17/0351/I. 
2017/002956 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0215 
 

Stránka 2 z 3 
 

se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
korespondenční adresa: Lobezská 74, 326 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561 
IČO:  45274924 
DIČ:  CZ45274924 
zastoupená Ing. Zdeněk Novák, vedoucí odštěpného závodu oblast Čechy západ, EUROVIA CS, a.s., na 
základě plné moci řádně oprávněn podepisovat jménem a ve prospěch EUROVIA CS, a.s. 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXX 
 
Korespondenční adresa:  
Kontaktní osoby:  Ing. Pavel Muzika, tel. č.: XXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXXXX 
                            Ing. Jaroslav Loučím, tel. č.: XXXXXXXXXX, e-mail: XXXXXXXXX 
 
a 
 
Společník 2: 
 
Obchodní firma/název/jméno:  BERGER BOHEMIA a.s. 
se sídlem Klatovská 410/167, Litice, 321 00 Plzeň 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 217 
IČO:  45357269 
DIČ:  CZ45357269 
zastoupená Ing. Zdeněk Pilík, předseda představenstva,  
                   Ing. Ladislav Provod, člen představenstva 
bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 
číslo účtu:  XXXXXXXXXXX 
(dále jen „zhotovitel“; zhotovitel společně s objednateli také jen jako „smluvní strany“) 
 
tento  

 
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo  

na realizaci stavby „Rekonstrukce ulice Dlouhá“  
(dále jen “dodatek č. 2“). 

 
I. 

Preambule 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 15.06.2017 na základě výsledku zadávacího řízení na zadání veřejné 
zakázky zadané v otevřeném podlimitním řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), (dále jen „veřejná zakázka“), smlouvu o dílo, 
jejímž předmětem je provedení rekonstrukce Dlouhé ulice v rozsahu mezi křižovatkami s ulicí Pod 
Vrchem a s ulicí Rokycanskou a řešení stávající čtyřproudové komunikace jejím nahrazením 
komunikací dvouproudovou s šířkou jízdních pruhů 3,25 m, doplněnou o podélná parkovací stání v 
obou směrech. Dne 14.06.2018 uzavřely smluvní strany dodatek č. 1, kterým zohlednily nutnost 
provedení dodatečných stavebních prací, nezbytných pro řádné dokončení díla, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy (smlouva ve znění dodatku č. 1 dále jen „smlouva“). 
 

1.2. Vzhledem ke skutečnosti, že v průběhu realizace stavby vyvstala potřeba provedení dalších 
dodatečných stavebních prací, nezbytných pro řádné dokončení díla, které nebyly zahrnuty v původním 
závazku ze smlouvy (dále i „vícepráce“), zahrnující zejména převěs trolejového vedení na provizorní 
stožár, sanaci zemní pláně, osazení proudových chráničů a úpravu svislého a vodorovného značení 
v Masarykově ulici dle požadavku PČR a OD MMP, a vzhledem ke skutečnosti, že jsou splněny 
podmínky pro změnu smlouvy dle ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ, dohodly se smluvní strany na 
uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 
2.1. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že dílo realizované na základě smlouvy se mění, a to v rozsahu 

a způsobem obsaženým ve změnových listech č. 6, 10, 11 a 12, které tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku 

mailto:pavel.muzika@eurovia.cz
mailto:jaroslav.loucim@eurovia.cz


statutární město Plzeň  EUROVIA CS, a.s. 
Odbor investic MMP 011/17/0351/I. 
2017/002956 
 
VODÁRNA PLZEŇ a.s. 
2017/0215 
 

Stránka 3 z 3 
 

č. 2 a jsou nedílnou součástí (dále jen „Změnové listy“). Smluvní strany prohlašují, že Změnové listy 
považují za jasné, srozumitelné a proveditelné.  

 
2.2. Smluvní strany se dohodly, že cena za dílo realizované na základě smlouvy ve znění dodatků se 

v souvislosti s přijetím Změnových listů mění následovně: 
 

Hodnota víceprací dle Změnových listů:      392.114,82 Kč bez DPH 
 

 
Celková cena za provedení díla se navyšuje o 392.114,82 Kč bez DPH a činí celkem: 
              

55.130.374,82 Kč bez DPH 
 

K ceně Díla bude účtována DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
2.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní ujednání smlouvy tímto dodatkem č. 2 jsou nedotčená, zůstávají 

v platnosti. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
3.1. Tento dodatek č. 2 byl sepsán v devíti (9) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Objednatel č. 1 

obdrží tři (3) stejnopisy, Objednatel č. 2 obdrží dva (2) stejnopisy a Zhotovitel čtyři (4) stejnopisy. 
 
3.2. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu 

zákona č. 340 /2016 Sb., o registru smluv, v platném znění. 
 
3.3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 2 dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 

podléhá uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že dodatek č. 2 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru statutární město Plzeň. 

 
3.4. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 jsou Změnové listy č. 6, 10 11, 12.  
 
3.5. Smluvní strany činí nesporným, že tento dodatek č. 2 byl sepsán podle jejich pravé a svobodné vůle 

a jako takový jej prosty omylu podepisují.  
 
V Plzni dne   8.8.2018     V Plzni dne 25.7.2018 
 
Za Objednatele č. 1:     Za Zhotovitele: 
 
 
 
.........................................................................  ……………………………………………. 
Ing. Pavel Grisník               Ing. Zdeněk Novák  
vedoucí Odboru investic MMP                                        vedoucí odštěpného závodu oblast Čechy  

západ EUROVIA CS, a.s na základě plné moci 
Za Objednatele č. 2:                                                      
                                                                                        
 
 
 
……………………………………………………                  ……………………………………………….. 
Ing. Ludvík Nesnídal     Ing. Zdeněk Pilík 
generální ředitel VODÁRNA Plzeň, a.s.   předseda představenstva 
       BERGER BOHEMIA a.s. 


